
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 136 DEL 02/09/2014

OGGETTO

 

 

Oggetto: Integrazione al Piano Educativo Comunale per approvazione “Buoni Servizio Comunali” a.e. 2014/2015.

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno due del mese di settembre, in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 15:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza ROSO MONICA nella sua qualità di Vice Sindaco.

Presenti n. 5 Assenti n. 3
FOSSI EMILIANO Sindaco Assente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Assente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Assente

SALVI STEFANO Assessore Presente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Presente

E' presente altresì il Dott. DUPUIS MARIA BENEDETTA  ( Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale
del Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



Oggetto: Integrazione al Piano Educativo Comunale per approvazione “Buoni Servizio Comunali” a.e. 
2014/2015. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 25/3/2014, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Educativo Comunale per l’anno educativo 2014/15, quale strumento di programmazione annuale dei 
servizi educativi per la prima infanzia; 
 
Considerato il sistema integrato dei servizi educativi per la prima infanzia di questo Ente, descritto nel Piano 
Educativo Comunale, che prevede una quota di posti riservata al Comune nei servizi convenzionati per 
l’incremento e la diversificazione dell’offerta pubblica; 
 
Richiamate le proprie precedenti deliberazioni: G.C. n. 74 del 27.3.2012 e G.C. n. 148 del 9.7.2013; 
 
Dato atto che la spesa impegnata (come da determinazioni dirigenziali n. 126 e 138 del 2013) relativa 
all’anno 2013-2014 è stata di € 28.000; 
 
Ritenuto opportuno, anche per l’a.e. 2014/2015 integrare il suddetto Piano Educativo con la previsione di 
buoni servizio comunali, per una somma non eccedente € 30.000, per le famiglie residenti iscritte nelle 
graduatorie dei servizi per l’infanzia comunali e frequentanti i servizi per la prima infanzia convenzionati 
accreditati, individuando modalità e criteri di assegnazione dei suddetti “buoni servizio comunali” aventi lo 
scopo di equilibrare le tariffe dei servizi convenzionati facenti parte della rete integrata con le tariffe applicate 
nei nidi comunali; 
 
Vista la deliberazione dalla Giunta Comunale n. 24 del 18/2/2014 con cui sono stati assegnati ai 
responsabili i capitoli di PEG; 
 
Dato atto che con deliberazione n. 132 del 29.7.2014 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2014; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza e 
l'Integrità 2014 – 2016, approvato con delibera della G.C. n. 16 del 30.1.2014; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti funzionari ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 com. 2 let. b) DL 10/10/2012 n. 174; 
 
Con voti unanimi e palesi 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’integrazione al Piano Educativo Comunale a.e. 2014/2015 di cui all’allegato A) “Buoni 
servizio comunali”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2.  di rimandare a specifiche determinazioni del Dirigente responsabile l’adozione dei successivi atti 

necessari per l’attuazione di quanto al suddetto punto 1) dando atto che le risorse necessarie, nei 
limiti delle disponibilità di bilancio e per un importo massimo di € 30.000 (trentamila), come indicato 
in premessa, saranno impegnate a valere sul capitolo 691 del Bilancio 2014 e 2015; 

 
3. di dare atto che ai sensi e per le finalità previste dalla L. 241/90, il responsabile del presente 

procedimento e della sua attuazione è Gloria Giuntini, P.O. Area “Servizi Sociali, Educativi, Culturali 
e Attività Sportive”; 

 
4. di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari contestualmente alla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Successivamente, con voti unanimi e palesi, la Giunta Comunale dichiara il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.L gs. 267/2000. 
 

 

**************************************************** 





Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 136/ 2014

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

Vice Sindaco
PRESIEDE LA SEDUTA

f.to ROSO MONICA
 Segretario Generale  
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA  
 f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA  

 

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi del Decreto legislativo n. 39/1993 art. 3 comma 2.

Certificato di pubblicazione e di esecutività contenuto nell'originale.


